
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za období 2022 
pro Valnou hromadu Českého svazu taekwondo 

 
 
1. ČINNOST VÝKONNĚHO VÝBORU 
 
1.1. Složení a činnost členů VV 

- Ing. Bohuslav HYBRANT, MBA – prezident (trenérsko-metodická činnost, SCM a Rada 
reprezentace - kyorugi) 

- Ing. Pavel Sutto – legislativní činnost, jednatel Czech taekwondo s.r.o. 
- Marek Doxanský – Komise soutěží 
- Petr Limprecht – Rada reprezentace – poomsae) 
- Mgr. Ondřej Havlíček  - Média a marketing, exhibiční tým 
- Ing. Pavla Komrsková, PhD. – Mezinárodní vztahy, antidoping 
- Ing. Petr Štefl - Komise rozhodčích 

 
 
1.2. Termíny výkonných výborů 
 

ROK I. II. III. IV. V. VI. 

2022 12.01.2022 09.02.2022 23.03.2022 13.06.2022 10.11.2022  18.12.2022 
 
 
Činnost výkonného výboru lze rozdělit do těchto základních okruhů: 

A. Vzdělávací činnost  
B. Marketing a reklama 
C. Rozšíření financování ze zdrojů ministerstva školství a ČOV 
D. Zefektivnění administrativy  
E. Legislativa 
F. SCM 
G. Státní reprezentace 
H. Členská základna 
I. Mezinárodní vztahy 
J. Státní reprezentace 
 
 

 
A. VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 

 
▪ OBLAST TRENÉRSKÝCH KURZŮ 

➢ V říjnu 2019 získal/byla prodloužena akreditace pro Český svaz taekwondo -  akreditaci 
MŠMT pro rekvalifikaci:  TRENÉR TAEKWONDO II. TŘÍDY  

 
V červnu 2022 pokračoval kurz trenér I, II, III. Statistika studujících (I. trenérská třída) a dokončených 
trenérů (II. a III. třída)  
 

ROK Trenér I. Trenér II. Trenér III. 

2022 4 16 18 
 
 

▪ OBLAST ZKOUŠEK KUP/DAN 
Český svaz taekwondo, z.s. má pro oblast zkoušek jmenované tyto zkušební komisaře a jejich 

rozsah zkoušek: 
 
Ing. Bohuslav Hybrant (6. DAN) 

Číslo licence: 001/2017 
Platnost licence do: 01.04.2025 
Rozsah: KUP/DAN bez omezení 



 
Ing. Pavel Sütto (6. DAN) 

Číslo licence: 002/2017 
Platnost licence do: 01.04.2025 
Rozsah: KUP/DAN bez omezení 

  
LEE Youn Jae (8. DAN) 

Číslo licence: 003/2017 
Platnost licence do: 01.04.2025 
Rozsah: KUP/DAN bez omezení 

 
Mgr. Ondřej Havlíček (6. DAN) 

Číslo licence: 004/2017 
Platnost licence do: 01.04.2025 
Rozsah: KUP/DAN bez omezení 

  
Petr Limprecht (5. DAN) 

Číslo licence: 005/2017 
Platnost licence do: 01.04.2025 
Rozsah: KUP bez omezení 

 
Ing. Pavla Komrsková, PhD (4. DAN) 

Číslo licence: 006/2021 
Platnost licence do: 01.04.2025 
Rozsah: KUP bez omezení 
 
 

 
Statistika úspěšně udělených technických stupňů DAN v období 2022 

 

ROK 1. DAN 2. DAN 3. DAN 4. DAN 5. DAN 6. DAN 7. DAN 8. DAN 

2021 23 8 8 2 1 0 0 0 
 
 

▪ OBLAST ŠKOLENÍ  
V období roku 2022 pobíhaly tyto typy školení: 

o Školení rozhodčích kyorugi 
o Školení rozhodčích poomsae 
o Semináře technických sestav 
o Semináře kyorugi  

 
 
 
 
OBDOBÍ 2023 
V následujícím období je naplánováno:  

a. V roce 2023 získat novou akreditaci MŠMT - trenér II 
b. Otevřít nový běh kurzu trenér II a III. třídy (podzim 2023) 
c. Školení rozhodčích má plně v kompetenci komise rozhodčích, plánována min. dvě 

školení za rok. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



B. MARKETING A REKLAMA 
 

 
- Tisková mluvčí: V oblasti propagace v tisku a mediích pokračovala spolupráce s tiskovou 

mluvčí Ing. Petrou Novotnou.  
 

- Tištěné zpravodajství: V tisku se zprávy o dění v taekwondo objevovaly v časopisu Fighters 
magazín a regionálních novinách a časopisech. 
 

- Televizní přenosy: Pokračovala spolupráce s Českou televizí. Několik záznamů a rozhovorů 
se objevilo v hlavním vysílacím čase ve sportovním zpravodajství  
 

- Internet: V roce 2019 byl proveden přesun na novou adresu www.worldtaekwondo.cz, 
v současnosti se intenzivně pracuje na vylepšení intranetu a jeho příjemnějšího vzhledu a 
obsluhy. V roce 2022 byla dokončena migrace webu 
 

- Facebook, Instagram – od roku 2021 se svaz rozšířil a zefektivnil prezentaci na sociálních sítí. 
Aktivně se využíval svazový Instagram a Facebook. 
 

 
 

C. Finanční zdroje z Narodní sportovní agentury a ČOV 
 
 
a) NSA  
 
NEINVESTIČNÍ DOTACE 
Národní sportovní agentura (NSA) každoročně prověřuje jednotlivé svazy a uděluje jim tzv. status 
reprezentace. Finanční příspěvek svazu, který neobdrží status státní reprezentace, se rovná 0.  
Základní podmínky pro získání finančních prostředků ministerstva jsou: 

▪ Státní reprezentace a účast na Mistrovství světa a Evropy v kategoriích seniorů a juniorů 
▪ Alespoň jedno bodované umístění na MS a ME v období 4 let. 
▪ Vypracování jednotlivých programů, včetně finančních dotazníků 

o Program REPRE  
o Program TALENT 
o Program ORGANIZACE SPORTU - Sportovní svazy 

▪ Včasné a úplné odevzdání výsledkových listin a výsledků z účasti na MS a ME 
▪ Odevzdání statistiky domácích soutěží a členské základny svazu (aktualizace rejstříku sportů) 

 
Svaz každoročně předkládá NSA všechny dostupné žádosti a výzvy (odpovědnost za vypracování a 
odevzdání má Ing. Bohuslav Hybrant) 
 
Výše státních dotací v roce 2022 
 

ROK REPRE TALENT ORGANIZACE SPORTU 

2022                     1 553 867 Kč                    1 771 864 Kč                    6 825 376 Kč 
 
 
b) ČOV 
 
Financování prostřednictvím ČOV se řídilo zásadami Rozvojového olympijského programu pro období 
2017 – 2020. Změnou dotačních programů MŠMT a NSA však tato podpora od ČOV skončila.  
 
Od roku 2021 má Český svaz Taekwondo opět dvě zastoupení v ČOV 

- JUDr. Petr Hulinský – člen Výkonného výboru ČOV 
- Ing. Bohuslav Hybrant - člen ekonomické komise ČOV 

 
 
 

http://www.worldtaekwondo.cz/


D. Administrativa  
    

• Vedení účetní a mzdové agendy: Kompletní mzdovou agendu a účetnictví vede na základě 
smlouvy účtárna ČUS: 

o Mzdová agenda: Heda Velechovská 
o Účetní agenda: Zdeňka Smetanová 

• Kancelář svazu (není to sídlo): Krouzova 9, Praze 12.  
o Úřední hodiny sekretariátu svazu na požádání tel. kontaktem – vždy po vzájemné 

domluvě. 

• Interní sekretář svazu: 
o 2019 – dosud Martina Langová 

 
 
E. Legislativa 
 

2022 
o Aktualizace členské základny na rejstříku sportů 
o Valorizace všech platných směrnic a řádů 

 
 
F. SPORTOVNÍ CENTRA MLÁDEŽE 
 

Projekt sportovně talentované mládeže TAEKWONDO je zaměřen na péči o sportovně talentovanou 
mládež v systému a struktuře, ve kterých je zohledněn věkový a výkonnostní růst sportovce.  

Cílem jednotlivých SCM je výběr talentované mládeže ve věkové kategorii 12 - 21 let a odborné vedení 
jejich sportovní přípravy na území ČR. Věkové rozdělení je závislé na metodice NSA. 

- SCM: 15–21 let 

- SpS (tréninková skupina při SCM): 12–14 let 

Podpora přípravy sportovně talentované mládeže je zaměřena především na pravidelnou tréninkovou 
činnost, výcvikové tábory, soustředění, tréninkové srazy, přípravné sportovní akce, na testování 
sportovců, kontrolní sportovní srazy, sportovní materiál a na mzdy trenérů. Rozšíření center se povedlo 
v roce 2018: 

 

Sportovní CENTRA a jejich rozpočet: 

 

ROK SCM PRAHA SCM BOHEMIA SCM MORAVA SCM POOMSAE 

2022               761 864 Kč             520 000 Kč            220 000 Kč               270 000 Kč  

 
 
 
 
 
 
G. Členská základna  
 
Evidence členské základny vychází ze statistických šetření, odevzdaných protokolů o provedení 
zkoušek a v neposlední řadě úhradě členských známek.  
 

ROK Počet klubů Evidence členů 

2022 33 4 065 
 
 
 
 



H. Členství v komisích a jiných organizačních složkách 
 
Zde je jmenovitý seznam členů svazu a jejich zařazení do struktur WT, ČOV, ČUBU: 
 
ČOV 
Ing. Bohuslav Hybrant – člen EKONOMICKÉ KOMISE ČOV 
JUDr. Petr Hulinský – člen výkonného výboru ČOV 
 
WT 
Petr Limprecht – mezinárodní rozhodčí poomsae  
Michal Moca – mezinárodní rozhodčí poomsae 
Martin Moták - mezinárodní rozhodčí poomsae 
Petra Novotná – mezinárodní rozhodčí poomsae 
 
Petr Štefl – mezinárodní rozhodčí kyorugi  
Renata Petríkova – mezinárodní rozhodčí kyorugi  
Miroslav Tichota – mezinárodní rozhodčí kyorugi  
Jan Ludvík – mezinárodní rozhodčí kyorugi  
Daniel Tokar – mezinárodní rozhodčí kyorugi  
Arnošt Feldman – mezinárodní rozhodčí kyorugi 
Josef Med - mezinárodní rozhodčí kyorugi  
 
 
Ing. Pavla Komrsková, Ph. D. – administrátor WT licence (Česká republika) 

 
ČUBU 
Ing. Bohuslav Hybrant – člen výkonného výboru, místopředseda pro olympionismus 
 
I. STÁTNÍ REPREZENTACE ČESKÉ REPUBLIKY 
 
REPREZENTACE KYORUGI 
Hlavní trenér: Viktor Jankovský 
 
V roce 2022 se nám podařilo navázat spolupráci s Jordánskou reprezentací a také zajistit kemp v 
chorvatském Splitu. Pokračovali jsme v účastech na mezinárodních kempech s úspěšnými týmy.  
 
Naši závodníci se zúčastnili 5 národních a 7 mezinárodních kempů. Důležité je zmínit, že CZECH CAMP 
jsme organizovali my v Nymburce a letos jsme měli  80 účastníků.  
 
1 Karpacz  15.01.-23.01.2022 
2 Varšava  31.01.-05.02.2022 
3 Nymburk   25.02.-03.03.2022  
4 Jordánsko  26.03.-04.03.2022 
5 Varšava  10.04.-15.04.2022 
6 Nymburk   29.04.-08.05.2022 
7 Olzstyn kemp  29.06.-04.07.2022 
8 Nymburk   10.07.-17.07.2022 
9 Nymburk   13.09.-20.09.2022 
10 Split   19.09.-28.09.2022 
11 Nymburk   30.10.-5.11.2022 
12 Czech kemp  26.12.-30.12.2022 
 
Absolvovala 9 přípravných turnajů, z kterých přivezla 23 medailí. 

• Keumgang Open - 1. místo Dominika Hronová, Izabela Ranecká, Jiří Šťastný, 2. místo Petra 
Štolbová, Iveta Jiránková, Tomáš Sittek 

• Turkish Open - 2. místo Petra Štolbová, 3 místo Iveta Jiránková 

• President Cup - 3. místo Dominika Hronová 

• Sofia Open - 3 místo Dominika Hronová 

• Belgian Open - 1.místo Adam Jochman, 3 místo Dominika Hronová 

• Austria Open - 3. místo Adam Jochman, Albert Ludwig 



• Croatia Open - 1. místo Adam Jochman, 3. místo Petra Štolbová, Albert Ludwig 

• Polish Open - 1. místo Albert Ludwig, 3. místo Petra Štolbová, Hana Flegrová, Iveta Jiránková 

• Albania Open - 3.místo Petra Štolbová, Iveta Jiránková 
 
Příprava směřovala k těmto vrcholům. Opět se nám podařilo posunout hranice a přivézt 2. místo z ME 
seniorů a první medaili z Grand Prix.  
 
ME seniorů Manchester (Tomáš Stittek, Jiří Šťastný, Iveta Jiránková, Dominika Hronová, Petra 
Štolbová) 

- 2. místo Petra Štolbová 
- 5.místo Iveta Jiránková 

 

 

GP ROME (Iveta Jiránková, Petra Štolbová) 
- 9. místo Petra Štolbová 

 

 
MS Juniorů (Hana Flegrová, Kryštof Parůžek, Tomáš Neshyba, Adam Jochman, Albert Ludwig) 

- 9. místo Hana Flegrová, Adam Jochman, Albert Ludwig 

 
GP Paris (Iveta Jiránková, Petra Štolbová) 
 
ME U21 (Tomáš Sittek, Adam Jochman) 

- 5. místo Tomáš Sittek 

- 9. místo Adam Jochman 

 
GP Manchester (Iveta Jiránková, Petra Štolbová) 

- 3. místo Petra Štolbová 

 
ME seniorů (Tomáš Stittek, Adam Jochman, Iveta Jiránková, Dominika Hronová, Petra Štolbová) 

- 5. místo Petra Štolbová 

 
GP final (Petra Štolbová) 

- 5. místo Petra Štolbová 

 
 
REPREZENTACE POOMSAE 
Hlavní trenér: LEE Youn Jae 
 
Plánovaným výkonnostním cílem bylo a je jednoznačné dosahování nejvyšší sportovní výkonnosti. 
Dlouhodobým výkonnostním cílem byla účast České republiky na Mistrovství světa 2022 v Korejském 
Goyangu. Neméně důležitým cílem byla účast a dosažení bodovaných umístění na turnajích světové 
série G a na A turnajích pořádaných WTE a celkové umístění v žebříčku WTE a WT. Dalším 
výkonnostním cílem byla aktivní účast na hlavních zahraničních soutěžích a dosažení kvalitních 
výsledků.  
 
Reprezentace se účastnila zahraničních turnajů a to pouze v omezeném množství a vždy v návaznosti 
na protiepidemická opatření. Dále se členové reprezentace pravidelně účastnili turnajů extraligy a 
národní ligy v ČR. V průběhu roku 2022 došlo k uskutečnění sportovních soustředění a to jak 
krátkodobých, tak také dlouhodobých. Výše uvedené turnaje a soustředění probíhala společně pro 
juniorskou i seniorskou reprezentaci a také pro výběr reprezentace kadetů. 
 
Tréninková činnost reprezentačního výběru byla situována na oblast individuální přípravy a společná 
reprezentační soustředění, soutěže a testování. Jednotliví reprezentanti prováděli svoji přípravu po 
konzultaci s reprezentačním trenérem, byl jim navrhován obsah, struktura, objem a intenzita 
tréninkového zatížení. Objem tréninku se pohyboval kolem 15 hodin týdně a pravidelně probíhala 
krátkodobá víkendová soustředění. Krátkodobá soustředění měla za úkol rozvoj a zdokonalení 
soutěžních dovedností, rozvoj vytrvalostních schopností, získávání a stabilizaci sportovní formy, apod. 
Velmi se osvědčila spolupráce vedení reprezentace s domovskými oddíly jednotlivých sportovců, kdy 
také do oddílové přípravy byla zahrnuta příprava reprezentantů a to právě za pomoci mateřských 



trenérů. Tito trenéři jsou aktivně zapojování do konaných seminářů a mohou tak dále využívat potřebné 
poznatky o přípravě svých svěřenců.   
 
Reprezentační výběr také tento rok absolvoval společné tréninky 1x týdně, což se značnou měrou 
podepsalo na zvýšení a stabilizaci výkonnosti sportovců. Letní příprava probíhala pro výběr seniorské, 
juniorské a kadetské reprezentace.  
V roce 2022 pokračovala řízená příprava dětí. Výběr kadetů se připravoval společně s juniorskou a 
seniorskou reprezentací, dále byla pro děti pořádána pravidelná krátkodobá soustředění, a to 1x 
měsíčně. 
V rámci reprezentace se připravovala také závodnice zařazená v kategorii para-taekwondo P30.  
 
 
Reprezentace se účastnila těchto zahraničních turnajů a akcí: 
Únor  7th Presidents Cup 2022 G2  Albánie 
Únor  8th Croatia Open 2022    G2  Chorvatsko 
Duben  Mistrovství světa    Korea 
Duben  Muju Taekwondowon Online 2022  Korea- online 
Září  2022 Swedish Open  G2  Švédsko 
Září  2 European Cup Poomsae G2  Švédsko 
Říjen  Mezinárodní soustředění   Rakousko  
Listopad YooSin Open Poomsae 2022+ Para  Holandsko 
 
 
Účast a výsledky: 
 
 
Croatia Open Poomsae 2022 – G2 
 
Senioři 

• Ondřej Havlíček  1. místo 

• Anh Viet Vu  3.místo   
 
 
Muju Taekwondowon Online 2022,Korea 
 
Senioři 
Ondřej Havlíček  finále  
Anh Vu Viet   semifinále 
 
Judita Hájková 
Ludmila Rosenbaumová 
Hana Vu 
Ngoc Son Vu 
Martin Horák 
  
Swedish Open Poomsae 2022, Švédsko  G2 
 
Senioři  

• Anh Viet Vu  3. místo 

• Martin Horák 
 
Junioři 
 

• Baštecká+Markov 2.místo 

• Šlesingerová+Přinda 5 místo  
 

• Julie Šlesingerová,  

• Michaela Baštecká 

• Tomáš Markov 

• Tomáš Přinda 



 
European Cup Poomsae 2022, Švédsko -  turnaj G2 
 
Senioři 

• Anh Viet Vu,  

• Martin Horák 
 
Junioři 

• Baštecká+Markov 3.místo 
 

• Julie Šlesingerová,  

• Michaela Baštecká 

• Tomáš Markov 

• Tomáš Přinda 

• Šlesingerová+Přinda   
 
 
 
YooSin Open Poomsae 2022, Holandsko 
 
Senioři 

• Martin Horák  3.místo 

• Kateřina Skotnicová 5.místo 

• Vu Ngoc Son   5.místo 

• Denisa Zakopalová 3.místo 

• Lenka Šimečková 2. místo 

• Horák+ Skotnicová 3.místo 
 
Junioři 

• Tomáš Markov  2.místo 

• Tomáš Přinda  3.místo 

• Adam Brůček  3.místo  

• Vojtěch Beneš  1. místo 

• Kteřina Švejdová 5. místo 

• Michaela Baštecká 2.místo 

• Julie Šlesingerová 3.místo 

• Barbora Švejdová 2.místo  

• Markov+Baštecká 1.místo 

• Přinda+Šlesingerová 2.místo 

• Brůček+ Švejdová 3.místo 
 
7th Presidents Cup v Albánii G 
 

• Vu Viet Anh  1. místo 

• Judita Hájková  3. místo 
 
 
 
 
 
SEZNAM PŘÍLOH: 
 

• Účetní uzávěrka 2022 včetně příloh 
 
 
 

 

Schváleno Valnou hromadou Českého svazu taekwondo, z.s., 16.6.2023 

 



 
Ing. Bohuslav HYBRANT, MBA 

President 


